
COMUNE DI MOTTA VISCONTI
Città Metropolitana di Milano

Piazza San Rocco n°9/A
20086 Motta Visconti (MI)

PEC: segreteria@pec.comune.mottavisconti.mi.it

DECRETO SINDACALE N. 26 DEL 30/07/2024

OGGETTO: CUP  C91F22000460006  -  ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI  RUP  PER  LA
REALIZZAZIONE DELLA MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - COMUNI - APRILE 2022 - COMUNI, AI SENSI DELL’ART. 31 DEL D.L.VO
50/2016 E S.M.I.

IL SINDACO

Richiamati
 l’art.31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ora art. 15 del D.Lgs n 36/2023;
 Il decreto sindacale n. 1 del 11/03/2024 in cui veniva conferito l’incarico di incarico di RUP

per la realizzazione del servizio esperienza del cittadino - comuni - CUP C91f22000460006
all’allora  responsabile  del  settore  gestione  del  territorio,  geometra  Alberico  Damaris
Barbara;

 Il decreto sindacale n. 10 del 31/05/2024 in cui viene conferito l’incarico di responsabilità
del settore gestione del territorio e titolarità di posizione organizzativa al geom. Franchi
Simone.

 Il decreto sindacale n. 25 del 22/07/2024 in cui veniva conferito revoca decreto n. 03/2023
e nomina del nuovo responsabile della transizione al digitale (RTD) ai sensi dell’art. 17 del
CAD (codice dell’amministrazione digitale).

Ravvisata
 l’esigenza di procedere con la nuova nomina ed individuazione del RUP per la realizzazione

del sito istituzionale dell’Ente legato al progetto 1.4.1 - Esperienza del Cittadino - Comuni -
aprile 2022.

Verificata
- la situazione della dotazione organica assegnata;
- che  il  geometra  Franchi  Simone  ha  competenze  e  titoli  per  assumere  il  ruolo  di  RUP

relativamente al progetto “1.4.1 - Esperienza del Cittadino - Comuni - aprile 2022”, CUP
C91F22000460006,  in  quanto  in  possesso  di  diploma  rilasciato  da  un  istituto  tecnico
superiore di secondo grado e altresì, di un’anzianità di servizio ed esperienza superiore a
quindici anni, nell’ambito dell’affidamento di appalti e concessioni di lavori.

Preso atto di quanto detto

DECRETA

DI ATTRIBUIRE, l’incarico di RUP al geometra Franchi Simone cat. D in servizio presso il Comune di
Motta  Visconti,  per  la  realizzazione  della  Misura  “1.4.1  -  Esperienza  del  cittadino  nei  servizi
pubblici - Comuni - APRILE 2022”, CUP C91F22000460006, ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016
e s.m.i. ora art. 15 del D.L.vo 31  marzo 2023, n. 36 e della delibera ANAC numero 1007 del 11



ottobre 2017 - linee guida n. 3, il quale nell’adempimento dei vari compiti di seguito elencati a
solo titolo esemplificativo, potrà avvalersi del personale del Settore Gestione del Territorio che
provvederà ad incaricare con formale atto.

L’incarico ha valenza per le seguenti attività istruttorie:
a) Il procedimento assegnato implica lo svolgimento dell’istruttoria dalla predisposizione degli

atti  di  gara  (verifiche  delle  normative  e  dei  vincoli  della  spending  review,  proposta  di
approvazione del  capitolato,  schede tecniche,  disciplinare,  schemi  per dichiarazioni  etc.,
richiesta del CIG) fino alla predisposizione del provvedimento di proposta di aggiudicazione;

b) la verifica amministrativa della documentazione verrà svolta sotto il presidio del RUP e le
risultanze dovranno essere declinate in uno specifico verbale corredato delle proposte di
esclusione, ammissione e soccorso istruttorio (anche nella fattispecie integrativa);

c) procedere con tutte le comunicazioni, ivi considerata la pubblicazione degli atti – così come
richiesti – ai sensi dell’art.29 del codice degli appalti;

d) procedere  con  le  informazioni  agli  organi  dell’amministrazione,  su  richiesta  e  previa
comunicazione al dirigente/responsabile del servizio;

e) presidiare  l’eventuale  procedura di  accesso  agli  atti con predisposizione del  riscontro  a
firma del dirigente/responsabile del servizio. 

Il  presente incarico non riguarda la direzione della esecuzione che avverrà con successivo atto
dirigenziale.
Il RUP deve curare le comunicazioni con l’Osservatorio ANAC.
L’incarico di RUP comprende anche la trasmissione al soggetto incaricato dell’eventuale verifica di
conformità e quindi: 

- Copia degli atti di gara;
- Copia del contratto;
- Documenti contabili;
- Risultanze degli accertamenti della prestazione effettuata;
- Certificati delle eventuali prove effettuate.

Il presente atto sarà notificato al geom. Franchi Simone.

Il Sindaco
De Giuli Primo Paolo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n 445 e del D.lgs 7 marzo 2005 n 82
e norme collegate il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRIMO PAOLO DE GIULI in data 30/07/2024


